Modulare Komponenten für
ausfallsichere Netzwerke
Industrial Communication Network
Eine Marke der ICS24
• einfacher Auf- / Einbau
• sofort einsetzbar
• passende Workshops für Anwender

Eine Marke der ICS24
Baustein 1
Bestellschlüssel im Überblick
XXX XXX XXXX
Warengruppe / Kabeltyp:
201		  = LWL-Außenkabel	 A-DQ(ZN)B2Y
203 		  = LWL-Universalkabel	 U-DQ(ZN)BH
205		  = LWL-Außen-Breakoutkabel (2 - 12 Fasern verfügbar)
397-KKK = LWL-Spezialkabel (kundenspezifisch)
Fasertyp:
1 =      9 / 125 µm	(OS2)
2 =    50 / 125 µm	(OM2)
3 = 62,5 / 125 µm	(OM1)
4 =    50 / 125 µm	(OM3)
5 =    50 / 125 µm	(OM4)
6 =    50 / 125 µm	(OM5)
Faseranzahl:
02 =	 2 Fasern
04 =	 4 Fasern
08 =	 8 Fasern
12 = 12 Fasern
24 = 24 Fasern
48 = 48 Fasern
Kabellänge:
0005 =       5,0 m
0010 =     10,0 m
0100 =   100,0 m
1000 = 1000,0 m
Sonderlängen:
Ersetzen Sie das „X“ durch
die gewünschte Kabellänge.
Die maximale Standard-Länge
beträgt 1000 m.
Längen ab 1000 m nur nach
Absprache.
Warengruppe Fasertyp Faseranzahl Steckerseite A Steckerseite B Kabellänge
Wichtig zur Einhaltung des Brandschutzes
Zum Schutz von Personen, Anlagen und Gebäuden –
verwenden Sie für Anwendungen im Gebäudeinneren aus-
schließlich Universalkabel (halogenfrei und flammwidrig).
X X
Steckertyp:
1	 =	ST-Stecker
3	 =	SC-Stecker
3A	=	SC-APC
4	 =	F-SMA-Stecker
6	 =	LC-Stecker
6A	=	LC-APC
7	 =	offene Seite
		  (ohne Stecker)
9x	 =	Sonderstecker

	 möglich
Baustein 2
Bestellschlüssel im Überblick
231 XX X XX
Gehäusetyp:
1	 =	 8-fach
1V	=	 8-fach „vertical“
2	 =	16-fach
2V	=	16-fach „vertical“
Die 16-fach Variante als auch
die „Vertical“-Variante der Box
können projektspezifisch be-
stellt werden. Dies gilt auch für
Boxen die mit E2000-Kupp-
lungen ausgestattet werden
sollen.
Kupplungstyp:
1 	 = SC / SC	(Duplex)
1A	= SC / APC
2 	 = ST / ST	 (Duplex)
3 	 = SC / ST	 (Duplex)
4 	 = LC / LC	 (Quad)
4A	= LC / APC
5 	 = E2000	 (Simplex)
5A = E2000 APC (Simplex)
9 	 = Sondervariante
Die Versionen 5 und 9 werden
z.T. über spezielle Frontplatten
realisiert und können projekt-
spezifisch bestellt werden.
Ausführung:
Breakoutbox
1 = OS2	 (SM)
2 = OM1/OM2 (MM)
3 = OM3	 (MM)
4 = OM4	 (MM)
Spleißbox
5 = OS2	 (SM)
6 = OM1/OM2 (MM)
7 = OM3	 (MM)
8 = OM4	 (MM)
Bestückung:
01 = 1 Kupplungen
02 = 2 Kupplungen
03 = 3 Kupplungen
	 .
	 .
	 .
10 = 10 Kupplungen
	 .
	 .
	 .
16 = 16 Kupplungen
Ersetzen Sie das „X“ durch
die gewünschte Anzahl der

Baustein 4
MachineProcess
Bestellschlüssel im Überblick
XXX XXXX
Fasertyp:
1 =      9 / 125 µm	(OS2 / FRNC)
2 =    50 / 125 µm	(OM2 / FRNC)
3 = 62,5 / 125 µm	(OM1 / FRNC)
4 =    50 / 125 µm	(OM3 / FRNC)
Faseranzahl:
02 =	 2 Fasern
04 =	 4 Fasern
08 =	 8 Fasern
12 = 12 Fasern
24 = 24 Fasern
Kabellänge:
0005 =       5,0 m
0010 =     10,0 m
0100 =   100,0 m
1000 = 1000,0 m
Sonderlängen:
Ersetzen Sie das „X“ durch
die gewünschte Kabellänge.
Die maximale Standard-
Länge beträgt 1000 m.
Längen ab 1000 m nur nach
Absprache.
Fasertyp Faseranzahl Steckerseite A Steckerseite B Kabellänge
X XXXX
Warengruppe / Kabeltyp:
210 = LWL-Breakout-Kabel	 I-V(ZN)HH n (Ausführung nur als Innenkabel)
212 = LWL-Breakout-Kabel	   AT-V(ZN)HH n (Alternative Ausführung als Außenkabel möglich)
Warengruppe
Steckertyp:
1	 =	ST-Stecker
3	 =	SC-Stecker
3A	=	SC-APC
4	 =	F-SMA-Stecker
6	 =	LC-Stecker
6A	=	LC-APC
7	 =	offene Seite
		  (ohne Stecker)
9x	 =	Sonderstecker
(9x 	 =	 MTRJ, FC, FC-APC,
		  E2000, E2000-APC,
		  DIN, DIN-APC)
Baustein 4
Konfigurator für ICoNet24 Breakout-Innenkabel
MachineProcess
• vormontiert – sofort einsetzbar
• schnelle Installation
• Sonder-Steckverbinder möglich
• Sonder-Fasern möglich
ICoNet24 LWL-Patchkabel
Einsetzbar als Systemkabel innerhalb der Verteilerschränke (indoor)
Modulare Komponenten
für ausfallsichere Netzwerke
Baustein 6-A
Process MachineBackbone
Industrial Communication Network
Eine Marke der ICS24
Wir bieten unsere vorkonfek-
tionierten LWL-Patchkabel mit
folgenden Steckertypen an:
ST / SC / LC / MTRJ (v.l.n.r.).
OPTION:
LWL-Patchkabel mit E2000 bzw.
F-SMA Steckverbindern
produzieren wir im Sonderbau.
Neben LWL-Patchkabel bieten

Process MachineBackbone
Baustein 6-A
Bestellschlüssel im Überblick
X XXX
Kabeltyp:
Simplex-Kabel
0 =      9 / 125 µm	(OS2)
1 =    50 / 125 µm	(OM2)
2 = 62,5 / 125 µm	(OM1)
Duplex-Kabel
3 =      9 / 125 µm	(OS2)
4 =    50 / 125 µm	(OM2)
5 = 62,5 / 125 µm	(OM1)
6 =    50 / 125 µm	(OM3)
7 =    50 / 125 µm	(OM4)
8 =    50 / 125 µm	(OM5)
9 = Sondervarianten
Kabellänge:
000-50 =		  0,5 m
001	 =		  1,0 m
001-50 =		  1,5 m
002	 =		  2,0 m
003	 =		  3,0 m
005	 =		  5,0 m
010	 =	 10,0 m
100	 = 100,0 m
Sonderlängen:
Ersetzen Sie das „X“ durch
die gewünschte Kabellänge.
Die maximale Standard-
Länge beträgt 100 m.
Längen ab 100 m nur nach
Absprache.
Fasertyp Steckerseite A Steckerseite B Kabellänge
X X
Steckertyp:
0	 = ST
1	 = SC
1A	= SC-APC
2	 = F-SMA
3	 = MTRJ
4	 = E2000-APC
5	 = DIN (LSA)
6	 = E2000
7	 = FC
8	 = LC
8A	= LC-APC
9	 = Sondervarianten
	    (z.B. DL6-CP)
367

Steckverbinder des HAN-Systems erhalten Sie auf Anfrage. (Diese werden nur im Set geliefert.)
Baustein 7
Bestellschlüssel im Überblick
X XXXX
Fasertyp:
1 =      9 / 125 µm	(OS2)
2 = 62,5 / 125 µm	(OM1)
3 =    50 / 125 µm	(OM2)
4 =    50 / 125 µm	(OM3)
5 =    50 / 125 µm	(OM4)
6 =    50 / 125 µm	(OM5)
Kabellänge:
0005 =			   5,0 m
0010 =		  10,0 m
0025 =		  25,0 m
0075 =		  75,0 m
0100 =	 100,0 m
1000 = 1000,0 m
Sonderlängen:
Ersetzen Sie das „X“ durch
die gewünschte Kabellänge.
Die maximale Standard-
Länge beträgt 1000 m.
Längen ab 1000 m nur nach
Absprache.
Fasertyp Steckerseite A Steckerseite B Kabellänge
XX XX
Steckertyp:
01 		 = V1 • SC-D (Metall)
11 		 = V1 • LC-D (Metall)
61 		 = V14 • SC-D (Metall)
63 		 = V14 • LC-D (Metall)
21 		 = V1 • SC-D (Kunststoff)
31 		 = V1 • LC-D (Kunststoff)
71 		 = V4 • SC-D (Kunststoff)
73 		 = V4 • LC-D (Kunststoff)
42 		 = HAN • SC-D (Metall)
44 		 = HAN • SC		  4-Pin
44K	= Kupplung		  4-Pin
48 		 = HAN • SC		  8-Pin
48K	= Kupplung		  8-Pin
50 		 = HAN • SC	 12-Pin
50K	= Kupplung	 12-Pin
81 		 = ST (MM)
82 		 = ST (SM)
83 		 = SC (MM)
84 		 = SC (SM)
85 		 = LC (MM)
86 		 = LC (SM)
99 		 = Sondervarianten
260
Warengruppe

Industrial Communication Network
Eine Marke der ICS24
Bestellschlüssel im Überblick
270 X X XX
Kabeltyp:
3 = Installationskabel Kat 5
4 = Patchkabel Kat 5e
5 = Installationskabel Kat 6a
6 = Patchkabel Kat 7
7 = Installationskabel Kat 7 (AWG 23/1)
8 = Installationskabel Kat 7a (AWG 22/1)
9 = Patchkabel UV-beständig schwarz
(AWG 24/7)
Belegung:
1 = Profinet
2 = T568A
3 = T568B
Kabellänge:
	 5 =	 5,0 m
10 = 10,0 m
25 = 25,0 m
75 = 75,0 m
90 = 90,0 m
Sonderlängen:
Ersetzen Sie das „X“
durch die gewünschte
Kabellänge.
Die maximale Liefer-
länge beträgt 90,0 m.
Warengruppe Kabeltyp Belegung Steckerseite A Steckerseite B Kabellänge
X X
Steckertyp IP67:
01 = V1 • RJ45 (Metall)
03 = V1 • RJ45 (Metall • Fieldplug)
51 = V14 • RJ45 (Metall)
52 = V14 • RJ45 (Metall • Fieldplug)
31 = V5 • RJ45 (Metall)
32 = V5 • RJ45 (Metall • Fieldplug)
61 = V6 • RJ45 (Kunststoff)
11 = V1 • RJ45 (Kunststoff)
13 = V1 • RJ45 (Kunststoff • Fieldplug)
21 = V4 • RJ45 (Kunststoff)
23 = V4 • RJ45 (Kunststoff • Fieldplug)
71	 = M12-Stecker • D-Code
71X = M12-Stecker • X-Code
72	 = M12-Buchse • D-Code
72X = M12-Buchse • X-Code
Steckertyp IP20
41 = RJ45 (TM11-31 je nach Norm)
44 = RJ45 (Fieldplug)
82 = E-DAT Modul
83 = APL E-DAT
Baustein 8
MachineProcess